
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
Нефтеюганский район 

п. Сингапай 
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК»

ПРИКАЗ
17.02.2023г № 34-о

О подготовке и проведении педагогического совета №3

Во исполнении плана работы на 2022-2023 учебный год, на основании 
положения о педагогическом совете, в целях повышения качества образовательного 
процесса,

приказываю:

1. Провести 30.03.2023 года педагогический совет №3 «Пути 
совершенствования взаимодействия с родителями, вовлечение родителей в 
деятельность детского сада по вопросам воспитания, образования детей».

2. Утвердить следующую повестку педсовета:
2.1. Рассмотрение, обсуждение и принятие отчета по самообследованию за 

2022г. Ответственный: заведующий ДОУ Мишина Г.Ю.
2.2. Игра-упражнение «Комплимент по кругу». Ответственный: 

заместитель заведующего Ахтямова Ф.А.
2.3. «Роль семьи в воспитании ребёнка. Формы работы педагогов с 

родителями». Ответственный: воспитатель Махнева Н.А.
2.4. «О формах работы с семьёй в группах» /из опыта работы/. 

Ответственный: воспитатель Ахмадуллина Э.Т.
2.5. «Инновационные формы и методы взаимодействия педагогического 

коллектива с семьями воспитанников» /из опыта работы/. 
Ответственный: воспитатель Моисеенко И.П.

2.6. «Условия для создания эффективного взаимодействия ДОУ с семьей» 
/из опыта работы/. Ответственный: воспитатель Ковальчук А.Н.

2.7. Педагогический тренинг «Оценка уровня коммуникабельности 
педагога с родителями». Ответственный: заместитель заведующего 
Ахтямова Ф.А.

2.8. Анализ открытых показов мероприятий с родителями. Ответственные: 
Сиражетдинова Г.В., Дерябина А.В., Воронова Н.Н., Колесникова А.С. 
Баженова Л.В., Иванова Н.В., Мурзагулова Р.М., Солдатова Н.А.

2.9. Справка по результатам тематического контроля «Организация работы 
по совершенствованию взаимодействия с родителями, вовлечение 
родителей в деятельность детского сада по вопросам воспитания, 
образования детей» заместитель заведующего Ахтямова Ф.А.

2.10. «Аукцион педагогических проектов по взаимодействию с родителями». 
Ответственные: педагоги всех возрастных групп

2.11. Рассмотрение, обсуждение и принятие локальных актов ДОУ. 
Ответственный: заведующий ДОУ Мишина Г.Ю.

26_an
Выделение



2.12. Подведение итогов. Проект решения педагогического совета. 
Ответственный: заместитель заведующего Ахтямова Ф.А.

3. Контроль исполнения возложить на заместителя заведующего Ахтямову Ф.А.

Г.Ю. Мишина

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О. Подпись Дата
Ахмадулина Э.Т. > // О
Ахтямова Ф.А.
Баженова Л.В. Y7. PJ.
Воронова Н.П.
Дерябина А.В. \\ S . W
Иванова Н.В.
Ковальчук А.Н. ////^
Колесникова А.С. /Z Z27. 777/
Лахтина О.А. ZX
Махнева Н.А. Mat.
Моисеенко И.П. /7.
Мурзагулова Р.М. г-f.Oa. teai
Сиражетдинова Г.В. П О I. Mi.
Солдатова Н.А.
Старикова Н.А.
Уметбаева А.Б.
Хоменко В.В.


